funcţie de constatările făcute Antreprenorul va aproba sau va respinge recepţia. Recepţia poate fi făcută 

şi pentru părţi de construcţie distincte fizic şi funcţional. 

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ŞI MODALITĂŢILE DE PLATĂ 

3.1. Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 523292,15 (cinci sute 

douăzeci şi trei mii două sute nouăzeci şi doi  lei 15 bani) MDL, inclusiv  87215,35 lei TVA, 

conform devizului din anexa 1 la acest contract care este parte componenta a contractului.                                              

3.2. Achitările vor fi efectuate prin transfer bancar în baza facturilor fiscale, eşalonat în termen de 30 de

[...]

Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepţie la terminarea 

lucrărilor  nu va fi semnat de comisia de recepţie, care confirmă că lucrările au fost executate 

conform contractului. 

3.6. Subantreprenorul garantează achitarea a 43 292 .15 lei (patruzeci şi trei mii două sute nouăzeci 

şi doi lei 15 bani) cu titlu de cheltuieli de Antreprenor general care urmează să fie achitate 

Antreprenorului general în baza facturii fiscale emise. 

4. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI 

4.1.  Antreprenorul general nu va accepta actualizarea valorii contractuale.